
 

 

 

 

 

    + 

 

 

 

 

 

 

      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- prezentace k přijetí v místě bydliště směnečníka kdykoliv mezi vydáním a splatností  
- může být zakázáno prezentovat před určitou dobou (nebo zakázáno úplně) 
- může být přikázáno prezentovat v nějaké lhůtě 
- u vistasměnek a lhůtních vistasměnek platí speciální režim 

Vydání 
směnky 

 

Splatnost 
 

 
Vyhotovení 
směnečné 

listiny 

 

Nabytí 
prvním 

majitelem 

 

Prezentace 
k přijetí 

 

+ deliberační 
lhůta 1 den 

Neakceptuje 

Protest pro 
nepřijetí 

Postih před 
splatností 

Prezentace 
k placení a 
protest pro 
neplacení 

Ohrožení (nejistota) 

Zaplatí 

Postih 
pro 

neplacení 

Promlčení 
(různé lhůty) 

 

Akceptuje 

Postih pro 
ohrožení 

 

Postih pro 
nepřijetí 

 

-rozhodnutí o úpadku 
-zamítnutí návrhu pro 
nedostatek majetku 

 - bezvýsledná exekuce 
- zastavení plateb 

Kvitance 

Rembursní 
postih 

Rembursní 
postih 

Den 
platební 

 

 

Dny 
prezentační 

 

Směnečné úkony (zejména prezentace či protestace) je nutno činit v pracovní dny, a to zásadně mezi 9 a 18 hodinou. Vliv na lhůty může mít také vyšší moc (§ 54 ZSŠ) 
 

 

Prezentace 
k placení 

- v místě 
platebním, příp. u 

domiciliáta 

 

Nezaplatí 

Protest 
pro 

neplacení 

Notifikace 

Notifikace 


